
ZARASŲ R. ANTAZAVĖS JUOZO GRUODŽIO PAGRINDINĖ MOKYKLA 

 

ALDONA SVIDINSKIENĖ 
 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

2024-01-         Nr.  

 

Antazavė 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

Mokyklos strateginio plano tikslas – užtikrinti švietimo paslaugų kokybę, turtinti 

mokyklos materialinę bazę ir kurti saugią ir sveiką aplinką. 

Mokykla vykdo ikimokyklinio, priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio  ugdymo programas. 

Ugdymo proceso užtikrinimas. 

2023 m. sausio 1 d. mokykloje mokėsi 96 mokiniai (įskaitant ikimokyklinės ir  

priešmokyklinės grupių ugdytinius), 2023 m. rugsėjo 1 d. – 92 mokinių (iš jų 7 ikimokyklinės ir 3 

priešmokyklinės grupių ugdytiniai ir 4 mokiniai iš Ukrainos). 2023 m. rugsėjo 1 d. suformuoti 8 

klasių komplektai, 2 iš jų su jungtinėmis (pirma/antra) (trečia/ketvirta) klasėmis ir viena jungtinė 

ikimokyklinio (priešmokyklinio) ugdymo grupė. 2023 m. visose mokyklos klasėse užtikrintas 

leistinas mokinių skaičius, nėra klasių su didesniu už leistiną ir su mažesniu už mažiausią sąlyginės 

klasės mokinių skaičių. Į bendrojo ugdymo klases 2023 m. sausio 1 d. buvo integruotas 21 

specialiųjų ugdymo(si) poreikių turintis mokinys, 2023 rugsėjo 1 d. – 23 mokiniai ir 1 

priešmokyklinio amžiaus vaikas. 2023 m. gruodžio 31 d. tokių mokinių buvo 25: 14 iš jų su  

vidutiniais specialiaisiais ugdymo(si) poreikiais, 9 – dideliais ir 2 – labai dideliais. 2023 m. nėra 

specialiųjų ugdymo(si) poreikių turinčių mokinių, ugdomų  pagal bendrąsias programas, pagal 

vaiko poreikiams pritaikytas – ugdoma 14, pagal individualizuotas – 10 specialiųjų ugdymo(si) 

poreikių turinčių mokinių ir 1 mokinys ugdomas veiklomis. Įgyvendinant Bendruosius ugdymo 

planus išlaikytas minimalus pamokų skaičius visose pradinio ir pagrindinio ugdymo programos 

klasėse, mokymosi pagalbai teikti skirtos valandos 1, 2, 3, 4 ir 9 kl. mokiniams. Nuo 2023-09-01 

sudaryta galimybė visų klasių mokiniams, turintiems mokymosi sunkumų ir/ar norintiems pagerinti 

mokymosi pasiekimus ir visiems 4, 8 ir 10 klasių mokiniams, besiruošiantiems nacionaliniams ir 

pagrindinio ugdymų pasiekimų patikrinimams, dalyvauti (visų mokomųjų dalykų) konsultacijose. 

2023 m. sausio 1 d. mokykloje dirbo 20 mokytojų (5 metodininkai, 5 mokytojai, 10 vyr. 

mokytojų), 3 pagalbos mokiniui specialistai (2 metodininkai, 1 vyr. socialinis pedagogas), 1 

mokytojo padėjėjas, 1 mokyklos vadovas. 2023 m. rugsėjo 1 d. mokykloje dirbo 20 reikiamą 

išsilavinimą ir kvalifikaciją turinčių mokytojų (5 metodininkai, 5 mokytojai, 10 vyr. mokytojų), 

kurių darbo krūvį sudaro 14,14 (pernai 14,63) etato mokytojo pareigybės (įskaitant ikimokyklinio  

ugdymo mokytoją), 6 pagalbos mokiniui specialistai (įskaitant bibliotekininką ir 2 mokytojo 

padėjėjus), kurių darbo krūvį sudaro 3,25 (pernai 4,5) etato švietimo pagalbos specialistų 

pareigybių ir 1 vadovas, kurio darbo krūvį sudaro 1 etatas pareigybės ugdymo procesui organizuoti 

ir valdyti. 2023 m. sausio 1 d. finansuota 10021 kontaktinė valanda per metus ugdymo planui 

įgyvendinti, 2023 m. rugsėjo 1 d. – 9589 val. per metus. Finansuojamų kontaktinių valandų 

skaičius sumažėjo dėl sumažėjusio vieno klasių komplekto.  

2023 m. įgijusių aukštesnes kvalifikacines kategorijas mokytojų nebuvo. Visi mokytojai yra 

dėstomo dalyko specialistai. 

Mokykloje dirba 19 aptarnaujančio personalo darbuotojų. Jų užimtų pareigybių skaičius 20,5  

šildymo sezono metu, 16,5 – kitu metu. 

Visos mokyklos patalpos yra naudojamos ugdymo, rekreacijos ir ūkinėms reikmėms. 

Patalpos eksploatuojamos vadovaujantis Lietuvos higienos norma HN21-2011, HN75- 2016 ir 

kitais teisės aktais. Mokykloje sudaryta maksimaliai palanki ugdymo(si) fizinė aplinka, užtikrintas 

mokinių ir darbuotojų saugumas ugdymo proceso ir darbo metu. 

Visi mokyklos mokytojai aprūpinti nešiojamais kompiuteriais. 2023 m. kompiuteriai 



2 

 

atnaujinti 4 mokytojams. Kompiuterių pakanka ir aptarnaujančio personalo specialistams. 

2023 m. pradžioje  mokyklai patvirtintas biudžetas – 875,3 tūkst. eurų. Iš jų Mokymo lėšos – 

468,1 tūkst. eurų (darbo užmokesčiui su socialinio draudimo įmokomis 463,3 tūkst. eurų, ugdymo 

reikmėms – 4,6 tūkst. eurų, darbdavių soc. paramai – 0,2 tūkst. eurų). Savivaldybės biudžeto lėšos 

352,8 tūkst. eurų (259,6 tūkst. eurų skiriama aptarnaujančio personalo DU su socialinio draudimo 

įmokomis, 92,7 tūkst. eurų prekėms ir paslaugoms, darbdavių soc. paramai – 0,5 tūkst. eurų), 17,2 

tūkst. eurų mokinių nemokamam maitinimui, 8,0 tūkst. eurų mokyklos lėšos už atsitiktines 

paslaugas. Metų eigoje mokykla gavo papildomai 9,3 tūkst. eurų lėšų iš VB (dotacija ugdymo 

reikmėms finansuoti pažangos priemonei „Pirmiausia mokytojas“, dotacija dėl Rusijos Federacijos 

karinių veiksmų Ukrainoje, dotacija užsieniečiams, pasitraukusiems iš Ukrainos dėl karinių 

veiksmų, priimti ir pagalbai jiems teikti (parama mokiniams teikiant nemokamą maitinimą)). 

Papildomai iš Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos gauta 3485,9 eurai. Šios lėšos naudotos 

projekto „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“ (vadovėlių, atitinkančių atnaujintą 

ugdymo turinį įsigijimui) veikloms finansuoti. 2023 m. mokykla sėkmingai sudalyvavo Zarasų 

rajono savivaldybės jaunimo iniciatyvų skatinimo projekte, kuris buvo finansuotas didžiausia 

leistina suma 800,00 eurų. Visos mokyklai skirtos lėšos buvo naudojamos racionaliai ir taupiai, 

sprendimai dėl jų panaudojimo derinami su Mokyklos savivaldos institucijomis, bendruomene. Tai 

padeda užtikrinti lėšų panaudojimo skaidrumą ir taupumą. Biudžetinius metus mokykla užbaigė 

neviršydama biudžeto asignavimų, be kreditinių įsiskolinimų. 2023 m. liko nepanaudota 2,7 tūkst. 

eurų SB lėšų, 2,5 tūkst. eurų VB lėšų (iš jų 1,5 tūkst. eurų ML) ir 9,4 tūkst. eurų lėšų už atsitiktines 

paslaugas ir patalpų nuomą.  

Mokinių saviraiškos poreikių tenkinimas. 

Mokiniai gali rinktis neformalioj švietimo programas pagal savo interesus ir poreikius. 2023 

m. neformaliojo švietimo programų pasiūla, palyginus su 2022 m., padidėjo. 2023 m. sausio 1 d.  

55 mokiniai rinkosi 9 neformaliojo švietimo programas (18 iš jų 2-3 programas), 2023 m. gruodžio 

31 d. 69 mokyklos mokiniai dalyvavo 10 neformaliojo švietimo programų. Nuo rugsėjo 1 d.  

neformalusis švietimas pasipildė nauja programa ,,Lietuvių kalba ukrainiečiams“. Mokyklos 

patalpose savo veiklą vykdo Zarasų Fausto Latėno meno mokyklos Dusetų skyrius, kurio veikloje 

dalyvauja 1 mokyklos mokinys (iki rugsėjo pirmos dalyvavo 3 mokyklos mokiniai). Neformaliojo 

švietimo veiklose dalyvauja 85% (pernai 67%) mokykloje besimokančių mokinių.  

Mokinių, dalyvaujančių neformaliojo ugdymo veiklose procentas, didėja. Didžiausia, 

siekianti 100% neformaliojo švietimo programas lankančių mokinių dalis yra pradinių klasių 

mokiniai, kurie dalyvauja 2-3 neformaliojo švietimo veiklose. Tai nestebina, nes mažesnio amžiaus 

vaikus lengviau pritraukti į būrelius, jie turi daugiau laisvo laiko ir noro visur dalyvauti, būti 

aktyvūs. Mokiniams, pasirinkusiems neformaliojo švietimo programas, išspręstas anksčiau 

egzistavęs pasirinkimo galimybę ribojantis faktorius, maksimaliai pritaikytas pavėžėjimo į namus 

grafikas.  

Švietimo ir socialinės pagalbos teikimas mokiniams. 

Mokiniams teikiama socialinio pedagogo, specialiojo pedagogo ir logopedo pagalba, dirba 

visuomenės sveikatos specialistas, ugdymo karjerai koordinatorius. Deja, dėl specialistų stygiaus, 

mokykla neturi psichologo. Psichologo pagalba teikiama tik epizodiškai, Zarasų švietimo pagalbos 

tarnyboje ir, pagal poreikį, sudarant trumpalaikės paslaugos sutartis. 

Įrengta biblioteka ir skaitykla, kurioje yra 10 kompiuterizuotų darbo vietų. 

Mokykloje teikiama mokiniams ir jų tėvams profesinio orientavimo ir ugdymo karjerai 

paslauga. Šią paslaugą teikia švietimo pagalbos tarnybos specialistė, mūsų mokyklos mokytoja, 

turinti ilgametę patirtį šioje srityje. Siekiant patenkinti mokinių ugdymo karjerai poreikius, veiklos 

buvo vykdomos bendradarbiaujant su direktore, klasių vadovais, dalykų mokytojais, pagalbos 

mokiniui specialistais, tėvais, socialiniais partneriais. Ugdymo karjerai paslaugos (išvykos, 

projektai, susitikimai, profesinis veiklinimas kitose mokymo įstaigose ir įmonėse) buvo teikiamos 

tiek mokykloje, tiek ir už jos ribų. Ugdymo karjerai programa integruojama į dalykų programas, 

klasių veiklas ir neformaliojo švietimo veiklas. 2023 m. mokykloje vyko 23 ugdymo karjerai 

renginiai, neskaitant klasių valandėlių, kuriuose dalyvavo 97% mokykloje besimokančių  mokinių 

ir 95% mokytojų.  

Daugelio mokyklą lankančių mokinių šeimų socialinė- ekonominė padėtis yra vidutinė. 2023 



3 

 

m. sausio 1 d. nemokamą maitinimą gavo 42 mokiniai (neskaičiuojant 3 Antazavės socialinių 

paslaugų centro „Kartų namai“ globotinių), 2023 m. gruodžio 31d. nemokamą maitinimą gavo 46 

mokiniai ir 1 ikimokyklinės grupės ugdytinis (neskaičiuojant 4 Antazavės socialinių paslaugų 

centro „Kartų namai“ globotinių), iš jų 3 priešmokyklinio ugdymo grupės ugdytiniai ir 9 1-2 klasių 

mokiniai, kuriems maitinimas skiriamas nepriklausomai nuo šeimos pajamų. Mokinių maitinimui 

išleista 14978,75 eurai (įskaitant ikimokyklinės grupės vaiką ir 4 mokinius iš Ukrainos), 2022 m. – 

15,9 tūkst. eurų.  

2023-01-01 į (iš) mokyklos (įskaitant jungtinės ikimokyklinės ir priešmokyklinės grupės 

ugdytinius) buvo pavežami 82, 2023-09-01 – 76 mokiniai. Mokiniai į mokyklą vežami iš 20-ties 

kaimų. Trijų autobusų savaitės rida (įskaitant ir vidurinio ugdymo programos mokinių vežimą į (iš) 

Dusetų Kazimiero Būgos gimnaziją ir gimnazijos specialiojo ugdymo skyriaus mokinių vežimą į 

Kriaunas) –1927,8 km. (2022 m. – 1913 km.). 

Mokyklos veiklos tikslas ir uždaviniai parengti remiantis veiklos įsivertinimo rezultatais, 

stebėsenos rodikliais, bendruomenės apklausų, tyrimų rezultatais, projekto „Kokybės krepšelis“ 

įsipareigojimais ir turimais ištekliais. Įgyvendinant strateginį tikslą mokyklos 2023 m. veiklos 

plane buvo numatytas pagrindinis tikslas – ugdymo proceso tobulinimas siekiant kiekvieno 

mokinio asmeninės pažangos. Šiam tikslui pasiekti buvo numatyti 4 uždaviniai: tobulinti 

pamokos vadybą, tikslingai išnaudoti mokymo(si) be sienų galimybes, stiprinti mokyklos 

bendruomenės teigiamas nuostatas į įtrauktį švietime ir sudaryti sąlygas mokinių saviraiškai ir 

prasmingam gyvenimui mokykloje. 

Pateikiu mokyklos veiklos rezultatus, įgyvendinus numatytą 2023 m. veiklos tikslą ir 

uždavinius. 

Mokyklos bendruomenė sistemingai ir nuosekliai įgyvendino mokyklos Strateginio ir 

Veiklos planų iškeltus tikslus ir uždavinius. Įgyvendinant išsikeltą tikslą ir uždavinius, 2023 m. 

mokyklos mokytojai tikslingai ugdė dalykines ir bendrąsias kompetencijas orientuotas į šiuolaikinį 

ugdymo turinį, tobulinosi individualiai ir kaip specifinių tikslų vienijama bendruomenė, 

besidalijanti tarpusavyje ir su kitomis švietimo bendruomenėmis geriausios praktikos patirtimi.  

2023 m. balandžio mėn. atlikus apklausą „Kaip pasirengę mokytojai UTA įgyvendinimui ir kokia 

parama reikalinga“, buvo gautas grįžtamasis ryšys apie tikslingą mokytojų kompetencijų 

tobulinimą. 100% mokyklos mokytojų dalyvavo Nacionalinės švietimo agentūros organizuotame 

susitikimų – diskusijų cikle, skirtame aptarti numatomiems mokinių pasiekimų vertinimo 

pokyčiams, agentūros organizuotose veiklose dėl atnaujintų Bendrųjų programų, kryptingai 

tobulino atnaujinto ugdymo(si) turinio (kompetencijomis grįsto turinio) diegimo, skaitmeninių 

mokymo priemonių taikymo kompetencijas, domėjosi naujų vadovėlių atitikimo ir pritaikyto 

atnaujintoms programoms galimybėmis ir metodika. Mokymo centrai, organizuojantys 

kvalifikacijos tobulinimo kursus, sudarė galimybę tobulinimuisi ir naujų kompetencijų įgijimui 

nuotoliniu būdu, kas leido mokytojams nenutraukiant ugdymo proceso dalyvauti daugybėje 

seminarų, mokymų. Mokyklos pedagoginiai darbuotojai dalykines ir bendrąsias kompetencijas 

ugdė vidutiniškai 6,2 d. (2022 m. – 4,7 d.). Direktorė vadybines ir bendrąsias kompetencijas kėlė 

15,2 dienos. 2023 m. buvo organizuotos 2 edukacinės išvykos pedagoginiams darbuotojams, kurių 

metu mokėsi visa mokytojų bendruomenė drauge. Kvalifikaciją tobulino visi (100%) 

aptarnaujančio personalo darbuotojai. Mokytojai ne tik dalyvavo nuolatinio tobulėjimo procese, bet 

ir stiprino lyderystės kompetenciją mokydamiesi vieni iš kitų. 50% mokytojų stebėjo kolegų 

pamokas, 95% - dalyvavo jų aptarime. Buvo sudarytos sąlygos daliai mokyklos mokytojų 

dalyvauti kolegialiosios patirties mainuose su Ukmergės Antano Smetonos gimnazijos ir ,,Šilo‘‘ 

progimnazijos mokytojais, Švėkšnos ,,Diemedžio‘‘ ugdymo centro specialistais, kuriuose dalyvavo 

ir mokyklos direktorė. Kolegialiuose patirties mainuose dalyvavau ir Zarasų r. „Lakštingalos“ ir 

Fausto Latėno meno mokykloje, gruodžio mėn. pati dalinausi vadovaujamos mokyklos sėkmės 

istorija. 

Visų metų eigoje skatinau ir sudariau sąlygas mokytojams kelti profesinę kvalifikaciją, 

turimų kompetencijų ugdymą ir naujų įgijimą, dalintis gerąja darbo patirtimi metodinėse grupėse, 

įgytas žinias panaudoti ugdymo proceso tobulinimui siekiant mokinių pasiekimų gerinimo. 

Darbuotojų tobulinimosi rezultatai matuojami jų diegimo profesinėje veikloje sėkme. 

Vertindama mokytojų kvalifikacijos tobulinimo efektyvumą galiu teigti, kad mokymų metu įgytos 



4 

 

žinios ir įgūdžiai pagerino pamokų kokybę, parengė mokytojus atnaujinto ugdymo turinio degimui, 

padidėjo mokytojų meistriškumas naudojant IT pamokose.  

Ugdomosios veiklos stebėsena (nuolatinė mokyklos ugdymo (si) proceso būklės, kaitos 

analizė ir vertinimas) – viena iš mokyklos vadovo veiklos sričių. Pamokas stebėjo direktorė, 

geranoriškai kolegų pamokas stebėjo ir mokytojai, kurie mokėsi vieni iš kitų. Stebėsenos tikslas –  

inicijuoti pokyčius ugdymo kokybei gerinti, atrasti ir skleisti pažangias ugdymo proceso 

organizavimo formas ir gerąją praktiką, suteikti pagalbą. Vertinant stebėtas pamokas galima teigti, 

kad mokytojai daug dėmesio skyrė pasirengimui pamokai, ugdymo turinio dėstymui, užduočių 

diferencijavimui, įvairių metodų pamokos tikslams pasiekti taikymui bei skaitmeninių priemonių 

panaudojimui. Dauguma mokytojų (85%) pamokose numatė skirtingas užduotis ir veiklas skirtingų 

gebėjimų ir poreikių mokiniams, buvo stebimas Universalaus mokymo dizaino (toliau-UMD) 

modelio taikymas, visose stebėtose pamokose buvo naudojamos IT. Didėjant pamokų 

patrauklumui didėjo pavienių mokinių mokymosi motyvacija ir individuali pažanga. 6% 5-10 

klasių mokinių ir 11,2% 1-4 klasių mokinių pagerino savo pasiekimus, 8,1% padaugėjo mokinių, 

pasiekusių pagrindinį pasiekimų lygį. Palyginus su 2022 m. metiniais įvertinimais bendras 

mokyklos mokinių pažangumas nepakito, tačiau pastebėta dalies mokinių įsitraukimo ir 

dalyvavimo ugdymo(si) procese problema, motyvacijos mokytis nebuvimas. Dėl to 5,2% sumažėjo 

mokinių, pasiekusių aukštesnįjį pasiekimų lygį, 1,2% mokinių (1 mokinys) nepasiekė patenkinamo 

pasiekimų lygio. 

Siekiant gerinti ugdymo kokybę daug dėmesio skyriau mokytojų metodinių grupių veiklai. 

Mokykloje dirbo 3 dalykinės ir 1 klasių vadovų metodinės grupės, kuriose buvo aptariami 

veiksniai, įtakojantys mokymo(si) sėkmingumą, UMD taikymo, IT naudojimo pamokose 

klausimai. Daug dėmesio buvo skiriama atnaujinto ugdymo turinio diegimui, mokinių pasiekimų 

vertinimui pamokose, vykdant ugdymą per kompetencijas, ugdymo personalizavimo, išmokimo 

stebėjimo ir vertinimo, naudojant kuo įvairesnius vertinimo būdus, įtraukiant mokinius į 

įsivertinimą ir akcentuojant kiekvieno mokinio asmeninę pažangą, klausimų sprendimui, pagalbos 

ugdymosi sunkumus patiriantiems mokiniams teikimui, naujos įrangos (išmaniųjų lentų) diegimo į 

ugdymo procesą aptarimui. Aptartos mokytojų vestų atvirų pamokų ir veiklų sėkmės ir tobulintini 

aspektai. Mokytojų bendradarbiavimas, tarpusavio pagalba leido priimti svarbius sprendimus, 

sėkmingai įsisavinti naujas mokymo technologijas. 2023 m. didžiausias dėmesys buvo skiriamas 

mokytojų refleksijai metodinėse grupėse apie pasirengimą ugdymo turinio atnaujinimui, 

dokumentų turinį, dalykų mokymo pagal atnaujintas ugdymo programas aktualijas. Dalykų 

metodinėse grupėse buvo susitarta dėl ilgalaikio ugdymo planavimo, atitinkančio mokinių 

poreikius ir darančio įtaką siekiant geresnių ugdymo pasiekimų, užtikrinant BP įgyvendinimą. 

Siekiant išnaudoti mokinių stipriąsias puses, sėkmingiau individualizuoti turinį, užduotis, jų 

pateikimo būdus, mokymosi tempą 5, 8 ir 10 klasėse buvo atliktas mokinių mokymosi stilių 

tyrimas. Kiekvienos klasės mokinių mokymosi stilių ypatumai aptarti bendrame klasės vadovų ir 

socialinių – humanitarinių bei gamtos ir tiksliųjų mokslų metodinių grupių posėdyje. Atsižvelgiant 

į mokymosi stilių, mokiniams parengti sėkmingo mokymosi patarimai. Tai padėjo 6-iems 

mokiniams pagerinti savo mokymosi pasiekimus (pagerinus vieno mokomojo dalyko rezultatą ir 

pereiti į kitą, t. y. aukštesnį to dalyko pasiekimų lygį). Siekdami išsiaiškinti klasės mokinių 

poreikius, mokymosi sunkumus bei suteikti pagalbos priemones sunkumams įveikti, visi klasių 

vadovai bendradarbiavo su tėvais, surengė po 3 ir daugiau tėvų susirinkimus, rengė individualius 

susitikimus su tėvais tiek kontaktiniu, tiek nuotoliniu būdu, inicijavo trišalius ,,mokinys – tėvas – 

mokytojas“, ,,mokinys – klasės vadovas – mokytojas“, ,,mokinys – tėvas – klasės vadovas“ ir 

dvišalius ,,mokinys – mokytojas“, ,,mokinys – klasės vadovas“, ,,tėvas – mokytojas“ ir ,,tėvas – 

klasės vadovas“ pokalbius. 

Bendradarbiaujant su tėvais buvo išsiaiškinti 34-ių mokinių poreikiai (40%), visiems 

mokiniams (100%) buvo suteikta pagalba. Visi 1-4 klasių mokiniai, gavę pagalbą mokymosi 

sunkumams įveikti, padarė bent nežymią pažangą, 5-10 klasių grupėje 76% mokinių (19 mok.), 

gavusių vienokio ar kitokio dalyko pagalbą mokymosi sunkumams įveikti, pagerino mokymosi 

pasiekimus 1-3 dalykų.  

Klasių vadovų metodinės grupės veikloje didelis dėmesys buvo skirtas individualios mokinio 

pažangos stebėjimui ir fiksavimui, bendravimo su tėvais, siekiant vaiko individualios pažangos, 



5 

 

klausimams, akcentuojant trišalio bendradarbiavimo galimybes. Trišalių dialogų inicijavimą ir 

rengimą įvardinčiau kaip teigiamą pokytį klasių vadovų veiklos srityje. Klasių vadovų veikloje, 

aiškinantis mokinio poreikius ir siekiant ugdymosi pažangos, vyravusius dvišalius dialogus su 

tėvais sėkmingai keičia trišaliai. 

Didelis dėmesys asmeniniam mokytojų tobulėjimui ir savalaikė pagalba mokiniui davė 

teigiamų rezultatų bendrai mokyklos ir atskirų mokinių individualiai pažangai. 2023 m. metiniai 

mokinių pasiekimų rezultatai: aukštesnįjį pasiekimų lygį pasiekė 4,7%, pagrindinį – 46,5%, 

patenkinamą – 47,7% visų mokykloje besimokančių mokinių. 1% (2022 m. – 1%) mokinių 

nepasiekė patenkinamo pasiekimų lygio, mokinys perkeltas į aukštesnę klasę su neigiamu 

įvertinimu. Mokinių paliktų kartoti kurso nebuvo. Visi 10 klasės mokiniai sėkmingai baigė 

pagrindinio ugdymo programą ir įgijo pagrindinį išsilavinimą. Lietuvių kalbos ir literatūros PUPP 

mokyklos mokinių vidurkis – 7,89 (2022 m. – 6,4), rajono dešimtokų – 6,49, matematikos PUPP 

mokyklos mokinių vidurkis – 6,33 (2022 m. – 4,9) rajono dešimtokų – 3,88. PUPP 2023 m. 

matematikos pagrindinio pasiekimų lygio nepasiekė nė vienas mokinys, lietuvių kalbos ir 

literatūros pagrindinį pasiekimų lygį pasiekė 88,89% mokinių. Vienas mokinys (11,1%) 

matematikos dalyko nepasiekė patenkinamo pasiekimų lygio (2022 m. – 5 mokiniai t.y. 35,7% 

mokinių nepasiekė pagrindinio pasiekimų lygio), rajone 2023 m. matematikos dalyko patenkinamo 

pasiekimų lygio nepasiekė 54,6% dešimtokų. 

Įgyvendinant veiklos plano uždavinį tikslingai išnaudoti mokymo(si) be sienų galimybes, 

nemaža dalis ugdymo(si) veiklų buvo organizuota netradicinėse erdvėse (kontaktiniu ir nuotoliniu 

būdu) padedant įvairių sričių specialistams, mokinių tėvams ir buvusiems mokiniams. 

2023 m. organizuota 40 edukacinių išvykų-pamokų kitose erdvėse. Pirmame 2023 metų  

pusmetyje buvo organizuotos 25 pamokos, antrame pusmetyje – 15 pamokų kitose erdvėse. Taip 

buvo sudarytos sąlygos mokytis tyrinėjant. 

Kūrybingai ir tikslingai panaudotos ,,Kultūros paso“ siūlomos veiklos, dalyvaujant 

edukaciniuose užsiėmimuose ugdant mokinių kultūrinę, pažintinę bei pilietinę kompetencijas. Viso 

panaudota 99% projekto lėšų (liko 18 eurų). Daugumą šių veiklų organizavo klasių vadovai.  

Karjeros specialistė bendradarbiaudama su klasių vadovais vykdė bendras veiklas su 

socialiniais partneriais: užimtumo tarnybos Panevėžio klientų aptarnavimo departamento Utenos 

jaunimo užimtumo skyriumi, Zarasų r. policijos komisariatu, Zarasų priešgaisrinės saugos tarnyba, 

Zarasų r. savivaldybės viešąja biblioteka, Antazavės dvaru, Amatų centru Antazavės dvare, Zarasų 

r. savivaldybės administracijos jaunimo reikalų koordinatore, Rokiškio profesinio mokymo centru, 

Sartų regioninio parko lankytojų centru, Šlyninkos malūnu.  

Vykdyta naujų socialinių partnerių paieška, pasirašyta bendradarbiavimo sutartis su Lietuvos 

moksleivių sąjunga. 

Įgyvendinant 3 uždavinį stiprinti mokyklos bendruomenės teigiamas nuostatas į įtrauktį 

švietime priemonė – tėvų apklausa apie pasiruošimą ir lūkesčius įgyvendinant įtraukiojo ugdymo 

modelį nebuvo neįgyvendinta – tėvų apklausa neatlikta. Buvo atlikta apklausa ,,Namų darbų 

skyrimo tikslingumas tenkinant individualius mokinio poreikius“. Apklausos rezultatai aptarti 

bendrame mokyklos Vaiko gerovės komisijos, klasės vadovų, socialinių – humanitarinių bei 

tiksliųjų ir gamtos mokslų metodinių grupių posėdyje. Apklausoje buvo išsiaiškinta, kaip 

pasiskirsto namų darbų atlikimo laikas, mokinių poilsio ir mokymuose namuose pagal savaitės 

dienas dermė, kuriam mokomajam dalykui skiriama daugiausia laiko atlikti namų darbų užduotis. 

Atsižvelgiant į apklausos rezultatų išvadas parengtos rekomendacijos dalykų mokytojams dėl namų 

darbų skyrimo specialiųjų poreikių vaikams. 

Pasiekti gerų specialiųjų ugdymo(si) poreikių turinčių mokinių mokymosi rezultatų padėjo 

nuolatinis švietimo pagalbos teikimas, individualių poreikių tenkinimas. Mokiniams buvo teikiama 

kvalifikuota pedagoginė ir socialinė pagalba. Mokymosi pagalba, socialinio pedagogo pagalba, 

specialiojo pedagogo pagalba suteikta visiems (100%) mokiniams, tačiau ne visiems pagal poreikį 

teikta mokytojo padėjėjo pagalba. Klasių vadovai, dalykų mokytojai kartu su pagalbos mokiniui 

specialistais parengė individualios pagalbos planus mokiniams ugdomiems pagal individualizuotas 

ir vaiko poreikiams pritaikytas programas. Planai buvo parengti atsižvelgiant į individualius 

mokinių poreikius, tėvų lūkesčius, kas sustiprino mokyklos ir šeimos bendradarbiavimą ugdymo 

klausimais, įtraukė tėvus į trišalius pokalbius su dalykų mokytojais bei pagalbos mokiniui 



6 

 

specialistais. Buvo parengti 25 individualios pagalbos planai. Išanalizuota ir numatyta paslaugų 

reikmė konkrečiam mokiniui, įprastiniai ir alternatyvūs darbo metodai, būdai, veiklos tempas, 

užduočių diferencijavimo ir individualizavimo galimybės. Numatytos pagalbos priemonės, kaip 

pritaikyti ugdymą mokinių mokymosi poreikiams tenkinti, mokinių pasiekimams gerinti, 

bendrosioms kompetencijoms ir socialiniams įgūdžiams įgyti. Atlikus individualių planų poveikio 

mokinių pasiekimams analizę, nustatyta, kad 2 mokiniai pagerino savo pasiekimus, 1 mokinys 

pasiekė pagrindinį lygį, visi 1-4 klasių mokiniai bei veiklomis ugdomas mokinys padarė pažangą. 

Nuo rugsėjo 1 dienos mokykloje sėkmingai ugdomi 4 ukrainiečiai. Išsiaiškinus mokinių poreikius, 

sudaryti individualūs ugdymo planai, teikta socialinė, specialioji ir informacinė pagalba. 

Klasių vadovai, siekdami stiprinti klasės bendruomenės teigimas nuostatas į įtrauktį, skatino 

pagalbos būdą ,,mokinys – mokiniui“. Iš 25-ių 1-10 klasėse specialiuosius poreikius turinčių vaikų 

pagalba ,,mokinys – mokiniui“ buvo taikoma 17-kai mokinių (68%.), 8 mokiniai (47%) padarė 

pažangą, 6 mokiniai (35,2%) pagerino savo atskirų dalykų mokymosi pasiekimus, 3 mokiniai savo 

mokymosi pasiekimų nepagerino. 

Mokyklos aplinka pritaikoma specialiųjų ugdymo(si) poreikių turintiems mokiniams. 

Įsigyti 2 nusiraminimo nameliai. Pasinaudojant gerosios patirties pavyzdžiais taikant įtraukiojo 

ugdymo elementus, („Švėkšnos“ specialiosios mokyklos geroji patirtis), pradėtas įrenginėti 

sensorinis-relaksacinis kambarys, priemonės kuriam įsigytos iš sutaupytų lėšų. Įsigytos sensorinės 

priemonės: burbulų vamzdis, akvariumas su medūzomis, šviečiantis stalas, begalybės tunelis, 

šviečiantis kilimėlis, šviečiančių kubų rinkinys, sensorinės geometrinės formos, raidės skaičiai, 

kambario prožektoriai ir kt. 2023 m. mokykla įsigijo 5 išmaniuosius ekranus su 20 licencijų, kurie 

įrengti pradinėse klasėse, informacinių technologijų, fizikos ir gamtos mokslų kabinetuose.  

Siekiant formuoti mokinių lyderystės kompetenciją ir mokymosi motyvaciją, buvo 

sudarytos sąlygas mokinių saviraiškai ir prasmingam gyvenimui mokykloje. Sąlygos tobulėti 

bei realizuoti save mėgiamoje veikloje buvo kuriamos įjungiant mokinius į renginių organizavimą. 

Buvo organizuoti integruoti įvairių mokomųjų dalykų projektai: ,,Vasario šešioliktosios įkvėpti“, 

projekto ,,Vilnius poezijoje, piešiniuose, dainose ir istorijos šaltiniuose“ baigiamasis renginys 

,,Vilniau, būk jaunas“, Tarptautinei mokytojų dienai ir Žemės dienai skirti renginiai, mokslo metų 

baigimo šventė ,,Sudie, vaikyste“, ,,Sėkmės, dešimtoke“, „Kalėdų belaukiant“ ir kt.  

Pirmą kartą 5-10 klasių mokiniai dalyvavo Dalyvaujamojo biudžeto projekto kūrime. 

Projekte dalyvavo 6 komandos, kurios balsavimui pateikė po vieną projekto idėją. Laimėjusio 

projekto idėjoms įgyvendinti išleista 1500 eurų (įsigyta nešiojama švieslentė sporto salei ir 2 

persirengimo spintelės mokiniams). 

6-10 klasių mokiniai dalyvavo Zarasų rajono savivaldybės Jaunimo iniciatyvų skatinimo 

projekte ,,Atpažink, įvardink, padėk sau!“, kurį įgyvendino Antazavės Juozo Gruodžio pagrindinė 

mokykla kaip mokyklos Mokinių tarybos globėja. Šis projektas buvo finansuojamas Zarasų rajono 

savivaldybės. Projekto veikloms įgyvendinti išleista 800 eurų. 

Aktyviai mokiniai dalyvavo projektuose, olimpiadose, konkursuose, varžybose. 

Konkursuose, projektuose, varžybose ir pan. dalyvavo 83% mokyklos mokinių. 

Visi mokyklos mokiniai dalyvavo akcijose ,,Atmintis – gyva, nes liudija“, ,,Sportuok ir švęsk 

kitaip“, ,,Negarink laiko garindamas“, ,,Darom 2023“, ,,Tolerancijos žibintas 2023“, organizacijos 

,,Gelbėkit vaikus“ inicijuotame Solidarumo bėgime 2023, 5-10 klasių mokiniai įvairiomis savo 

veiklomis įsijungė į kalėdinę akciją ,,Aplankyk ir pasidalink“, 5 ir 7 klasių mokiniai buvo Dianos 

Nausėdienės organizuotos kalėdinės akcijos ,,Angelo sparnai“ dalyviai (dvi 5 klasės mokinės 

dalyvavo Kalėdinės eglutės įžiebimo šventėje prezidentūroje). 

Iš 14 mokinių, dalyvavusių devyniose dalykinėse rajono etapo olimpiadose, 12 mokinių tapo 

prizininkais. Iškovotos 3 pirmos, 5 antros ir 4 trečios vietos. Iš 7 mokinių, dalyvavusių keturiuose 

rajono organizuotuose konkursuose, 5 mokiniai užėmė prizines vietas: 3 pirmas, 1 antrą ir 1 trečią 

vietą. 7 klasės mokinė, pripažinta geriausia skaitove rajone, atstovavo rajoną respublikiniame 

konkurso „Žodi, suskambėk“ etape. 

Komandiniuose konkursuose taip pat būta laimėjimų. Šokių kolektyvas „Vijūnas“ šalies 

šokių konkurse festivalyje „Trakai – kalėdinių žvaigždžių miestas 2023“ iškovojo 3 vietą, 

mokyklos 5 klasės mokinių komanda ,,Šeimynėlė“ tapo respublikinių varžytuvių ,,Tautosakos 

malūnas 2023“ prizininke (3 vieta), mokinių tinklinio komanda zoninėse tinklinio varžybose 



7 

 

iškovojo 1 vietą, o tarpzoninėse – 3 vietą, 10 klasių mokinių komanda rajone užėmė 3 vietą teisinių 

žinių konkurse ,,Temidė“.  

Šokių kolektyvą „Vijūnas“ ir jo vadovą Zarasų rajono savivaldybė apdovanojo padėkos raštu 

ir pinigine dovana.   

2023 m. suorganizuoti visi metų veiklos plane numatyti tradiciniai ir kiti renginiai. 

Organizuojant renginius aktyviai dalyvavo mokyklos Mokinių taryba. 

Skatinant mokinius dalyvauti akcijose, pilietinėse iniciatyvose bei jas rengti buvo ugdoma 

mokinių savanorystės kultūra, lyderystės kompetencijos, stiprėjo Mokinių tarybos ir klasių 

savivaldos ryšys, tobulėjo komandinio darbo ir pilietinės kompetencijos. Gabių mokinių 

dalyvavimas dalykiniuose konkursuose, olimpiadose pagerino jų mokymosi pasiekimus. 

Mokinių veiklos ir pasiekimų rezultatai viešinti mokyklos erdvėse ir internetiniame 

puslapyje, apie dalyvavimą veiklose ir pasiekimus informuoti mokinių tėvai TAMO dienyne. 

Mokinių dalyvavimo įvairiose veiklose ir pasiekimų viešinimas mokyklos internetiniame puslapyje 

didina mokinių mokymosi motyvaciją ir savivertę. 

Mokykloje buvo sudarytos sąlygos teikti ugdymo karjerai, profesinio konsultavimo (įskaitant 

profesinį veiklinimą) paslaugas mokiniams ir jų tėvams. Didelis dėmesys buvo skiriamas 

profesiniam veiklinimui. Mokiniai pasimatavo kosmetiko, transporto priemonių remontininko 

profesijas, stebėjo tautinio paveldo – naminės duonos kepimo procesą, pažintinio vizito į UAB 

Baltic Gold (,,Super Garden“) metu pristatytas liofelizuotų produktų gamybos procesas, pažintinio 

vizito Zarasų policijos komisariate ir Utenos apskrities vyriausiame policijos komisariate mokiniai 

supažindinti su policininko profesija. Profesinį veiklinimą – šokoladinių saldainių gaminimą 

rankomis išbandė devyni  mokiniai. Išvykos į Juozo Miltinio dramos teatrą, teatralizuotos 

ekskursijos ,,Užkulisių paslaptys“ susipažino su grimerio ir aktoriaus profesijomis, mokiniai 

išbandė ir medžio drožėjo amatą.  

Mokykloje buvo organizuojami profesinio informavimo renginiai. Mokiniai dalyvavo 

susitikime-paskaitoje su Jaunimo savanoriškos tarnybos (JST) programos mentorėmis  

,,Savanorystė: kodėl verta?“, susitikime su savanore ,,Savanorystė: kaip ji tapo profesija?“, 

mokiniai supažindinti su savanorystės galimybėmis tapus Lietuvos moksleivių sąjungos nariu. 10 

klasių mokiniams surengta Užimtumo tarnybos Panevėžio klientų aptarnavimo departamento 

Utenos jaunimo užimtumo skyriaus specialistės paskaita ,,Šiandieninės darbo rinkos poreikiai ir 

tendencijos“.  

Zarasų rajono savivaldybės švietimo ir kultūros skyriaus specialistai tikrino NMPP vykdymą 

(pažeidimų nenustatyta). Periodinį patikrinimą vykdė valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos 

specialistai, kurie higienos sąlygas mokyklos valgykloje įvertino aukščiausia vertinimo reikšme – 5 

balais arba „5 puodeliai“. 

 

Išvada: Nuolat tobulinamas pamokos organizavimas, mokytojų taikomi ugdymo būdai ir 

metodai, IT taikymas organizuojant ugdymą, mokytojų gebėjimas reaguoti į nuolat kintančias 

situacijas, savalaikis pagalbos mokiniams teikimas, sudarytos sąlygos mokytis įvairiose erdvėse ne 

tik mokykloje, bet ir už jos ribų, pastoviai kuriama palanki ugdymo aplinka darė įtaką mokinių 

mokymosi motyvacijai ir mokinių individualios pažangos augimui. Mokyklos veiklos kokybės 

įsivertinimo duomenys rodo, kad 2023 m. švietimo paslaugų kokybiniai pokyčiai pasiekti. 

Planuodama kitų metų veiklas, atsižvelgdama į veiklos kokybės įsivertinimo rezultatus, 

mokyklos bendruomenė susitarė tęsti ugdymo kokybės gerinimą, ugdymo(si) proceso tobulinimą 

įgyvendinant kompetencijomis grįstą atnaujintą ugdymo turinį bei siekiant kiekvieno mokinio 

asmeninės ūgties, didesnį dėmesį skiriant ugdymo metodų įvairovei, veiksmingos pagalbos 

teikimui (pastoliavimui) įvairių gebėjimų mokiniams, IT galimybių išnaudojimui ir saugios 

mokymo(si) aplinkos užtikrinimui.  

 

  



8 

 

II SKYRIUS 

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 

 

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai 

Metų užduotys 
(toliau – užduotys) 

Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo 

rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, ar 

nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai 

1 2 3 4 

1.1. Telkti 

mokyklos 

bendruomenę 

UTA 

įgyvendinimui 

1.1.1. Pasirengta 

atnaujintų 

Bendrųjų 

Programų 

įgyvendinimui 

1.1.1. 1. Sudaryta darbo 

grupę atnaujinto 

ugdymo turinio diegimo 

užtikrinimui. 

Mokyklos 

bendruomenė nuolat 

informuojama apie 

atnaujintų bendrųjų 

programų diegimo 

žingsnius. 

 

2022-03-24 direktoriaus 

įsakymu Nr. VK-35 sudaryta 

darbo grupė atnaujinto 

ugdymo turinio diegimo 

užtikrinimui. 

Atlikta mokytojų apklausa 

apie pasirengimą pradėti 

ugdymą pagal atnaujintas 

programas, išsiaiškintas 

pagalbos poreikis. 

Mokyklos dalykinėse 

metodinėse grupėse aptartos 

atnaujintos BU programos, 

vadovėlių poreikis 1, 3, 5, 7 ir 

9 klasių mokiniams.  

Apie atnaujintą dalykų turinį, 

mokinių pasiekimų vertinimą 

ir vadovėlių fondo 

atnaujinimą supažindinti 

nelyginių klasių mokinių 

tėvai. 

Pasirašyta bendradarbiavimo 

sutartis su Nacionaline 

švietimo agentūra dėl 

papildomo finansavimo 

atnaujintiems vadovėliams, 

paskelbtiems vadovėlių 

duomenų bazėje, įsigyti. 

Mokiniai aprūpinti naujais 

vadovėliais. Laiku ir tinkamai 

pateikti vadovėlių pirkimo 

dokumentai Nacionalinei 

švietimo agentūrai. 

1.1.1.2. Sudarytos 

sąlygas mokytojams 

tobulinti dalykines ir 

bendrąsias 

kompetencijas BP 

įgyvendinimo 

klausimais. 

100% mokytojų 

patobulino dalykines ir 

bendrąsias 

kompetencijas  

Sudarytos sąlygas 

mokytojams tobulinti 

dalykines ir bendrąsias 

kompetencijas BP 

įgyvendinimo klausimais. 

100% mokyklos mokytojų 

dalyvavo Nacionalinės 

švietimo agentūros 

organizuotame susitikimų – 

diskusijų cikle, skirtame 

aptarti numatomiems  



9 

 

1 2 3 4 

  

 mokinių pasiekimų vertinimo 

pokyčiams, agentūros 

organizuotose veiklose dėl 

atnaujintų Bendrųjų 

programų, susipažino su 

atnaujintų programų turinių, 

planavimo dokumentais. 

Dauguma mokytojų dalyvavo 

Utenos švietimo centro 

specialisčių vedamuose 

mokymuose apie BP 

atnaujinimą. 

Dauguma mokytojų 

bendrąsias ir dalykines 

kompetencijas tobulino 

savišvietos būdu. 

  

1.1.1.3. Iki 2023-06-23 

Metodinėse grupėse 

aptarti klausimai dėl BP 

vykdymą 

reglamentuojančių 

mokyklos dokumentų 

pakeitimo (ilgalaikių 

planų rengimo principai 

bei mokinių pasiekimų 

(pažangos) vertinimo 

ypatumai). 

Metodinėse grupėse aptarti 

klausimai dėl BP vykdymą 

reglamentuojančių mokyklos 

dokumentų pakeitimo. 

Nutarta naudotis pavyzdiniais 

ilgalaikiais planais, juos 

pritaikant visoms klasėms 

individualiai. Dalinai 

atnaujintas „ Pasiekimų ir 

pažangos tvarkos aprašas“. 

Visi mokytojai pasinaudojo 

parengtais ilgalaikių planų 

pavyzdžiais patalpintais 

Švietimo portale emokykla.lt  

1.2. Kryptingai 

gerinti ugdymo 

kokybę. 

1.2.1. Gerėja 

mokinių 

mokymo(si) 

pasiekimai. 
 

1.2.1.1. Didės (% 

išraiška) mokinių 

pasiekimai NMP 

patikrinime. 

 

Lietuvių kalbos ir literatūros 

PUPP mokyklos mokinių 

vidurkis – 7,89 (2022 m. – 

6,4), rajono dešimtokų – 6,49, 

matematikos PUPP mokyklos 

mokinių vidurkis – 6,33 

(2022 m. – 4,9) rajono 

dešimtokų – 3,88. 

1.2.1.2. Didės (% 

išraiška) mokinių 

aukštesnieji mąstymo 

gebėjimai. (Lyginant tų 

pačių vaikų pasiekimus 

2021m. su 2023 m. jau 

aukštesnėje klasėje). 

Visi 10 klasės mokiniai 

įgis pagrindinį 

išsilavinimą. 

Tų pačių vaikų pasiekimų 

palyginti nėra galimybės. 

NMPP dalyvauja  tik 4 ir 8 

klasių mokiniai. Tarpiniai 

standartizuoti  patikrinimai  6 

klasėje nėra vykdomi. 

Visi 10 klasės mokiniai įgijo 

pagrindinį išsilavinimą. 

1.2.1.3. 100% mokinių 

dalyvaus 1-2 pamokose 

(edukaciniuose 

užsiėmimuose) ne 

mokykloje. 

100% mokinių dalyvavo 2-4 

pamokose (edukaciniuose 

užsiėmimuose) ne mokykloje. 

Organizuotoje pažintinėje 

išvykoje į Utenos STEAM 



10 

 

1 2 3 4 

  Vieną kartą per 3 

mėnesius organizuotos 

STEAM savaitės/ 

dienos/ išvykos į 

STEAM centrus 

 

centrą dalyvavo 16 (80%) 

mokytojų ir direktorė. 2022-

2023 m. m. į Utenos STEAM 

centrą organizuotos 3 

mokinių išvykos (biologijos, 

chemijos ir astronomijos 

pamokos), 2023-2024 m. m. – 

viena. 

1.2.1.4. Mokiniai 

kompetencijas ugdys 

konsultacijose. 

 

Visiems mokiniams, 

turintiems mokymosi 

sunkumų, norintiems 

pagerinti dalykų pasiekimus 

(pagal poreikį) ar NMPP 

nepasiekusiems patenkinamo 

pasiekimų lygio (vienas 8 kl. 

mokinys, matematikos 

dalyko) organizuojamos 

grupinės ar pavienės 

konsultacijos. 

1.2.1.5. Ne mažiau kaip 

10 mokinių pagerins 1-

2 dalykų individualią 

mokymosi pažangą. 

Individualią mokymosi 

pažangą 1-3 dalykų padarė 19 

mokinių (76%) 

1.2.1.6. 100% 5-10 

klasių mokinių pildys 

asmeninės pažangos 

stebėjimo lapus, 

įsivertindami savo 

kompetencijas, 

analizuodami 

kontrolinių darbų 

pasiekimus, fiksuodami 

pamokas kitose 

aplinkose 

100% 5-10 klasių mokinių 

pildo, su klasių vadovais ir 

dalykų mokytojais aptaria, 

asmeninės pažangos 

stebėjimo lapus, įsivertindami 

savo kompetencijas, 

analizuodami kontrolinių 

darbų pasiekimus, fiksuodami 

pamokas kitose aplinkose. 

1.2.1.7. Ne mažiau kaip 

60% mokytojų naudos 

įvairias mokymosi 

aplinkas ir platformas. 

12 mokytojų (60%) naudoja 

EDUKA mokymo(si) aplinką, 

visi mokytojai naudoja vaizdo 

pamokas, LRT mediateką, ir 

kt. mokymo(si) aplinkas. 

1.2.1.8. Ne mažiau 

75% mokytojų tobulins 

pamokos organizavimo 

(ugd. turinio 

diferencijavimo, 

individualizavimo, 

suasmeninimo ir kt.) 

kompetencijas.  

Visi mokytojai dalykininkai 

(17mokytojų 85% ) tobulino 

pamokos organizavimo 

kompetencijas. 

1.2.1.9. Atviras 

pamokas ves ne mažiau 

20% mokytojų. 

Atviras pamokas vedė 7 

mokytojai (35% ) 

1.2.1.10. Mokiniai 

dalyvaus rajono ir 

respublikos  

Konkursuose, projektuose, 

varžybose ir pan. dalyvavo 

83% mokyklos mokinių. 



11 

 

1 2 3 4 

  organizuojamose 

olimpiadose, 

konkursuose, 

varžybose. 

 

1.3. Ieškoti 

galimybių 

ugdymo(si) 

sąlygų gerinimui. 

1.3.1.Sistemingas 

ugdymo sąlygų 

tobulinimo 

planavimas. 

1.3.1.1. Pateikta 

Savivaldybei prašoma 

informacija. 

Visa savivaldybės specialistų 

ir vadovų prašoma 

informacija pateikiama laiku. 

1.3.1.2. Dalyvauta 

organizuojamuose 

pasitarimuose, 

konsultacijose ir kituose 

renginiuose. 

Dalyvauta visuose 

organizuojamuose 

pasitarimuose, konsultacijose 

ir kituose renginiuose. 

Dalyvauta švietimo ir 

kultūros skyriaus 

organizuotoje išvykoje į 

Švėkšnos „Diemedžio“ 

centrą. 

1.3.1.3. Pravestos 

diskusijos mokyklos 

bendruomenėje dėl 

dalyvavimo projektuose 

ir veiklų pasirinkimo. 

Mokyklos bendruomenėje 

aptarta ir dalyvauta 

projektuose“ Skaitmeninio 

turinio kūrimas ir diegimas“ 

(įsigyti atnaujinti vadovėliai), 

„Atviros ekosistemos 

atsiskaitymams negrynaisiais 

pinigais bendrojo ugdymo 

įstaigų valgyklose kūrimas“ 

(valgyklos 

skaitmenizavimas). 

1.3.1.4. Mokyklos 

bendruomenė telkiama 

bendrų švietimo tikslų 

rajone formavimui ir 

įgyvendinimui. 

Mokyklos bendruomenė 

telkiama bendrų švietimo 

tikslų rajone formavimui ir 

įgyvendinimui, dalyvauja 

rajone organizuojamuose 

renginiuose, skirtuose 

mokytojams, švietimo 

pagalbos tarnybos 

organizuojamuose 

renginiuose. Mokyklos 

direktorė dalyvavo 

bendradarbiavimo sutarties su 

VDU pristatyme ir 

pasirašyme.  

Mokytojai bendradarbiauja su 

kitų rajono mokyklų 

mokytojais. 

1.3.1.5. Teikti 

pasiūlymai dėl 

ugdymo(si) sąlygų 

gerinimo. 

Siekiant užtikrinti mokinių 

saugumą teiktas pasiūlymas 

mokykloje įrengti 

priešgaisrinę signalizaciją. 

Metų pabaigoje teiktas 

prašymas Zarasų rajono 

tarybai dėl biudžeto 

tikslinimo ir sutaupytų lėšų 

DU panaudojimo materialinės  



12 

 

1 2 3 4 

  

 bazės atnaujinimui, naujų 

interaktyvių ir sensorinių 

mokymo priemonių 

įsigijimui. 

 

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo) 

Užduotys Priežastys, rizikos  
1 2  

 

  

 

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos 
(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams) 

Užduotys / veiklos Poveikis švietimo įstaigos veiklai 
1 2 

3.1. Įrengtas (dalinai) sensorinis kambarys, 

įsigytos sensorinės ugdymo priemonės  

specialiųjų ugdymo(si) poreikių turintiems  

mokiniams.  

Sudarytos palankios sąlygos įtraukiojo ugdymo 

įgyvendinimui. Sukurta vieta atsipalaidavimui, 

nusiraminimui, bendravimui, kai sunku 

prisitaikyti prie naujų iššūkių, susikaupti ar 

gerai pradėti dieną. Sensorinė aplinka 

pasitarnauja savireguliacijai, kai vaikui yra 

suteikiama erdvė pačiam susitvarkyti su 

iššūkiais, nusiraminti ir atsipalaiduoti. Visi 

įrenginiai (sudėtingi ar ne) kambaryje kviečia 

tyrinėti, atitrūkti nuo pažįstamos aplinkos. 

3.2. Atnaujinta mokyklos IT įranga, nupirkti  

5 išmaniosios lentos, įsigyta 20 licencijų. 

(100%mokytojų aprūpinti licencijomis ir gali 

naudotis programomis, instaliuotomis į 

išmaniąsias lentas) 

Mokymas(is) tapo patrauklesnis, tikėtina didės 

mokinių mokymosi motyvacija, augs 

padariusių individualią pasiekimų pažangą 

mokinių skaičius.  

3.3. Sudarytos sąlygos mokiniams dalyvauti 

„Dalyvaujamojo biudžeto“ projekte 

Mokyklos moksleiviai  įtraukti į viešųjų 

sprendimų priėmimą ir prisideda prie biudžeto 

dalies paskirstymo. Skatinamas mokinių 

pilietinis aktyvumas, domėjimasis demokratija, 

skaidria sprendimų priėmimo kultūra, ugdomas 

mokinių finansinis raštingumas ir kt. 

3.4. Sudarytos sąlygas mokyklos Mokinių 

tarybai dalyvauti Zarasų rajono savivaldybės 

Jaunimo iniciatyvų skatinimo projekte 

,,Atpažink, įvardink, padėk sau!“, kurį 

įgyvendino Antazavės Juozo Gruodžio 

pagrindinė mokykla kaip mokyklos Mokinių 

tarybos globėja. 

Tikslui įgyvendinti buvo naudojami praktiniai 

užsiėmimai ir konsultacijos su psichologe, 

taikoma šviesos terapija. Projekto metu įgytos 

žinios ir teigiamos emocijos pasitarnavo 

mokinių pozityviam mąstymui ir mokymosi 

motyvacijai. Pagerėjo paauglių emocinė 

sveikata. 

 

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai  

Užduotys Siektini rezultatai 
Rezultatų vertinimo rodikliai 

(kuriais vadovaujantis vertinama, 

ar nustatytos užduotys įvykdytos) 

Pasiekti rezultatai 

ir jų rodikliai 

4.1.    

4.2.    

4.3.    

 

  



13 

 

III SKYRIUS 

GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS 

VERTINIMAS 
 

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas 
(pildoma, aptariant ataskaitą) 

Vertinimo kriterijai Pažymimas atitinkamas 

langelis: 

1 – nepatenkinamai; 

2 – patenkinamai; 

3 – gerai; 

4 – labai gerai 

5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas  1□      2□       3□       4□ 

5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas  1□      2□       3□       4□ 

5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas  1□      2□       3□       4□ 

5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir 

siekiant rezultatų 

1□      2□       3□       4□ 

5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis) 1□      2□       3□       4□ 

 

IV SKYRIUS 

PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR 

KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS 
 

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas 

Užduočių įvykdymo aprašymas 

Pažymi

mas atitinkamas 

langelis 

6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius Labai gerai ☐ 

6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus 

vertinimo rodiklius 
Gerai x 

6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius Patenkinamai ☐ 

6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius 
Nepatenkinamai 

☐ 

 

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti 

7.1. Tobulinsiu švietimo politikos išmanymo, strategijos kūrimo kompetenciją. 

 

V SKYRIUS 

KITŲ METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI 
 

8. Kitų metų užduotys 
(nustatomos ne mažiau kaip 3 ir ne daugiau kaip 5 užduotys) 

 

Užduotys Siektini rezultatai 

Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais 

vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys 

įvykdytos) 

1 2 3 

   

   

   

   

   

   

   

 



14 

 

9. Rizika, kuriai esant nustatytos užduotys gali būti neįvykdytos (aplinkybės, kurios gali 

turėti neigiamos įtakos įvykdyti šias užduotis) 
(pildoma suderinus su švietimo įstaigos vadovu) 

 

9.1. Žmogiškieji faktoriai (kaita, nedarbingumas ir kt.). 

9.2. Teisės aktų pasikeitimai ar jų nebuvimas. 

9.3. Fource major aplinkybės. 

 

VI SKYRIUS 

VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI 

 

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  _____________________________________  

____________________________________________________________________________ 

 __________________________________________________________________________  

 

____________________                 __________                    _________________         __________ 
(mokykloje – mokyklos tarybos                      (parašas)                                     (vardas ir pavardė)                      (data) 

įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –  

savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /  

darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo) 

 

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai:  _____________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 __________________________________________________________________________  

 

______________________               _________               ________________         __________ 
(valstybinės švietimo įstaigos savininko          (parašas)                        (vardas ir pavardė)                       (data) 

teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos 

(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos; 

savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras) 

 

Galutinis metų veiklos ataskaitos įvertinimas ______________________. 

 

Susipažinau. 

____________________                 __________                    _________________         __________ 
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)                  (parašas)                               (vardas ir pavardė)                      (data) 

 
 

 


